
 

AZIENDA 
OSPEDALIERO UNIVERSITARIA 

PISANA 
(Istituita con L.R.T. 24.02.2005, n.40) 

 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

Struttura organizzativa proponente:  U.O. Politiche e Gestione delle Risorse Umane  

 
Responsabile del procedimento:  Dott. Paolo Orlandi     
     (Documento Firmato Digitalmente) 
 
 
     (Documento Firmato Digitalmente)   
     Il Direttore U.O. Politiche e Gestione delle Risorse Umane 

Dr.ssa Grazia Valori  
 
 
OGGETTO: ADOZIONE RELAZIONE SANITARIA AZIENDALE 2018 
 

IL DIRETTORE U.O. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 
RICHIAMATO l’art. 24 della Legge Regionale Toscana n° 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii. il quale stabilisce 
quanto segue:  
1. la relazione sanitaria aziendale è lo strumento di valutazione e monitoraggio dei risultati raggiunti in rapporto agli obiettivi 

definiti dalla programmazione regionale e aziendale e ne costituisce strumento rilevante per la definizione; la relazione sanitaria 
aziendale in particolare evidenzia i risultati conseguiti in termini di servizi e prestazioni, con riguardo anche agli obiettivi del 
piano attuativo e con distinto riferimento all'attività sanitaria e sociale integrata, alle attività sanitarie degli ambiti territoriali e 
a quella socio-assistenziale; 

2. La relazione sanitaria aziendale è adottata dal direttore generale, previo parere del consiglio dei sanitari entro il 30 giugno 
dell'anno successivo a quello di riferimento. 

3. La relazione sanitaria aziendale è trasmessa dalle aziende ospedaliero-universitarie alla Giunta Regionale , all'ARS e alla 
Conferenza Regionale delle Società della Salute. 

 
CONSIDERATO che l’art 63 del vigente statuto aziendale, prevede che la relazione sanitaria aziendale è adottata 
dal Direttore Generale, ai sensi dell’art. 24 della Legge Regionale Toscana n° 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii., 
previo parere del Consiglio dei Sanitari; 
 
RICHIAMATA la delibera 554 del 24/07/19 con la quale è stata formalizzata la composizione del Consiglio dei 
Sanitari 2019 – 2022 dell’AOUP; 
 
PRESO ATTO che in data 11/09/19 si è riunito il suddetto Consiglio dei Sanitari per discutere del seguente 
ordine del giorno: 

 Insediamento Consiglio dei Sanitari 
 Elezione dei tre Vice Presidenti 
 Illustrazione ed approvazione relazione sanitaria 2018; 

 
PRESO ATTO che nella suddetta riunione, a seguito della presentazione da parte del Direttore Sanitario 
dell’AOUP e dei suoi collaboratori, il Consiglio dei Sanitari ha approvato all’unanimità dei presenti la Relazione 
Sanitaria aziendale 2018; 
 



 

RITENUTO pertanto di adottare ai sensi dell’art 63 dello statuto aziendale, la Relazione Sanitaria Aziendale 2018 
comprensiva del Report delle attività di ricovero anno 2018, allegata al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO di trasmettere la Relazione Sanitaria aziendale 2018, ai sensi dell’art 24 punto 3 della Legge 
Regionale Toscana n° 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii. alla Giunta Regionale, all'ARS e alla Conferenza Regionale 
delle Società della Salute; 
 

P R O P O N E 
 

di adottare ai sensi dell’art 63 dello statuto aziendale, la Relazione Sanitaria aziendale 2018 comprensiva del 
Report delle attività di ricovero anno 2018 (allegata al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale), approvata dal Consiglio dei Sanitari dell’AOUP in data 11/09/19; 
 
di trasmettere la Relazione Sanitaria aziendale 2018, ai sensi dell’art 24 punto 3 della Legge Regionale Toscana n° 
40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii. alla Giunta Regionale, all'ARS e alla Conferenza Regionale delle Società della 
Salute; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Letta e valutata la sopraesposta proposta, presentata dal Direttore dell’U.O. in frontespizio indicata; 
 
Preso atto che il dirigente proponente la presente deliberazione sottoscrivendola attesta che la stessa, a seguito 
dell’ istruttoria effettuata, è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche; 
 
Viste le firme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. attestanti il parere positivo; 

 
DELIBERA 

 
di adottare ai sensi dell’art 63 dello statuto aziendale, la Relazione Sanitaria aziendale 2018 comprensiva del 
Report delle attività di ricovero anno 2018 (allegata al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale), approvata dal Consiglio dei Sanitari dell’AOUP in data 11/09/19; 
 
di trasmettere la Relazione Sanitaria aziendale 2018, ai sensi dell’art 24 punto 3 della Legge Regionale Toscana n° 
40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii. alla Giunta Regionale, all'ARS e alla Conferenza Regionale delle Società della 
Salute; 
 
di trasmettere copia del presente atto deliberativo al Collegio Sindacale. 
 
 
   Il Direttore Sanitario  Il Direttore Amministrativo 
   Dr.ssa Grazia Luchini                                                                                   Dr. Carlo Milli 
(Documento Firmato Digitalmente)                                                                               (Documento Firmato Digitalmente) 
 
 

Il Direttore Generale 
                                                     Dr.ssa Silvia Briani 

(Documento Firmato Digitalmente) 
 


